
Camping municipal de l’Île d’Or - 4 allée des Mariniers - 37400 Amboise 
camping@ville-amboise.fr - www.camping-amboise.com

Tél. : 02 47 57 23 37 (d’avril à septembre) - 02 47 23 47 18 (d’octobre à mars)

STÄDTISCHER CAMPINGPLATZ

2021 Preisliste
	

VORTEIL
NEBENSAISON

Von der Eröffnung bis zum 09. Mai
und 04 zum 18.Oktober

HOCHSAISON
Von 10. Mai  bis
zum 03.Oktober

CAMPSITE LAGE - TÄGLICHE PREISE

STANDORT 4,10 € 4,50 €

ERWACHSENE 3,25 € 3,80 €

KINDER – UNTER 12 JAHREN 2,20 € 2,50 €

KINDER UNTER 3 JAHREN              KOSTENLOS

WOHNMOBIL 2,90 € 3,40 €

AUTO ODER MOTORRAD 2,30 € 2,70 €

STROMANSCHLÜSSE (10 A)              4,00 €

TIERE              1,50 €

PREISLISTE FÜR GARAGEN * / NACHT 8,00 € 15,00 €

KURTAXE / PERSON 0,22 €

* Garagen: Nur für Wohnanhänger und Wohnmobile - Maximal 1 Nacht in der Hochsaison.

MIETPREIS PRO NACHT

TENT AUSGESTATTET (max. 2 Personen) ** 
(Nicht möbliert und ohne Strom) 26,00 € 36,00 €

TENT AUSGESTATTET (max. 4 Personen) ** 61,00 € 69,00 € ***

TENT AUSGESTATTET (max. 6 Personen) ** 70,00 € 84,00 € ***

** Maximale Anzahl Personen, Kinder eingeschlossen - Tent augestattet für Kinder unter 6 Jahren verboten.
*** 2 Übernachtungen zwischen dem 18/06 und dem 12/09 - Bett mit Bettdecke und Kissen gemacht.
KAUTION FÜR DIE VERMIETUNG VON ZELT ZU BEZAHLEN : 360 €. Geschirr : Kosten für Verlust oder Beschädigung von 2 bis 15 
€ (Details am Empfang).
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CAMPING MUNICIPAL

2021 Preisliste
	

NEBENLEISTUNG

KAUTION FÜR ELEKTROADAPTER 30,00 €

SCHLÜSSEL ZUM FAHRRADZIMMER  50,00 €

WASCHMASCHINEN-TOKEN 2,50 €

TROCKNER-TOKEN  2,50 €

WÄSCHEDOSE 1,00 €

DUSCHE KEIN CAMPINGGAST 3,50 €

BUCHUNGSBEDINGUNGEN
•	 Anzahlung für die Reservierung : 30 % des Aufenthaltes.
•	 Saldo des Aufenthaltes : 1 Monat vorher Zeitpunkt Ihrer Ankunft.
•	 Reservierungskosten via das Internet: 4 € (nicht rückzahlbar).
Die Anzahlung wird im Falle einer Stornierung des Aufenthalts nicht zurückerstattet (mit Ausnahme von 
Ausnahmen, die in den internen Vorschriften des Betriebs aufgeführt sind).
	
BEISPIELE FÜR PREISE
1 Nacht / 1 Campingplatz / 2 Erwachsenen / 1 Wohnmobil / elektrische Verbindung
•	 Nebensaison : 17.50 € (ohne Kurtaxen)
•	 Hochsaison : 19.50 € (ohne Kurtaxen)

RABATTE
•	 10% für Gruppen, die aus mehr als 13 Personen bestehen.
•	 20% für Campinggäste, die von Amboises Partnerstädten kommen: Suwa in Japan, Boppard in 

Deutschland, Vinci in Italien, Fana in Afrika, Vejer de la Frontera in Spanien, Balen in Romänien.
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